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Ostrołęka, dnia 12.04.2022 r. 
WI.ZP.02.2022 

Do wszystkich Wykonawców 

 
Dotyczy: „Świadczenie usług pogrzebowych na terenie Cmentarza Miejskiego przy ul Krańcowej  
w Ostrołęce” 
                       

I. PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust 3 i 6 w związku z art. 284 ust 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2021 poz. 1129 z późn.zm.), zwanej dalej 

ustawą Pzp, Zamawiający - Ostrołęckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., ul. 

Berka Joselewicza 1, 07-410 Ostrołęka, udziela odpowiedzi i wyjaśnień do treści SWZ. 

 

Pytanie nr 1 

Dzień dobry proszę o wyjaśnienie załącznika nr.8 punkty 
4.1 
4.2 
4.3 
Według załącznika nr 8 i załącznika nr 1, zamawiający szacuje ilość pochówków na Cmentarzu 
Miejskim w Ostrołęce na około 357 opierając szacowania na roku 2021, gdzie według zarządcy 
Cmentarza Miejskiego było w latach: 
2019-155 pochówków 
2020-237 pochówków 
2021-275 pochówków  
W okresie od stycznia do kwietnia 2021r. było 79 pochówków 
W okresie od stycznia do kwietnia 2022r. było 62 pochówki 
Obserwujemy zatem tendencje spadkową pochówków w roku 2022 r. więc mało 
prawdopodobne jest osiągnięcie szacowanej przez zamawiającego ilości 357 pochówków. 
 Ilość zamawianych usług była by bez znaczenia gdyż wynagrodzenie usługodawcy wypłacane 
jest według zał. nr 9 §5 punkt 2, lecz zamawiający żąda wpłaty 5% zabezpieczenia gwarancji 
wykonania usługi od całkowitej kwoty zamówienia która będzie znacznie zawyżona i w wysokim 
stopniu prawdopodobnie nieosiągnięta przez usługodawcę. Co naraża wykonawcę na zawyżone 
koszty świadczenia usługi. 
 
Odpowiedź: Zamawiający prawidłowo oszacował dane dotyczące pochówków.   

Pytanie nr 2 

Czy zamawiający będzie obligatoryjnie ubiegał się wpłaty 5% zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający żąda zabezpieczenia należytego wykonania umowy we wskazanej  
w SWZ wysokości 5%.  
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Pytanie nr 3 

Co rozumie zamawiający za nienależyte wykonanie umowy? 
Np. czy zamawiający uzna za nienależyte wykonanie umowy  wykopanie 100 grobów 
jednomiejscowych jednopoziomowych zamiast 150 według formularza oferty? 
 
Odpowiedź: Należyte wykonanie umowy, to wykonanie tej umowy zgodnie z SWZ i na 
warunkach opisanych przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 4 

odnośnie zał. nr. 9 §5 punkt 5  
Zamawiający wyznaczył termin zapłaty faktury 21 dni, we wszystkich US w Polsce termin wpłaty 
zaliczki na podatek PIT-5 jest do dnia 20 każdego miesiąca, co narazi usługodawcę do 
nieterminowego opłacania podatku. 

Odpowiedź:  Zamawiający zmienia termin zapłaty faktury z 21 dni na 14 dni.   

II. ZMIANA TREŚCI SWZ, ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ TERMINU 
ZWIAZANIA OFERTĄ 

Działając na podstawie art. 286 ust 1 Zamawiający wprowadza w SWZ następujące zmiany: 
 

1. W Załącznik nr 9 -Ogólne warunki umowy zmianie ulega  § 5 ust 5 i otrzymuje brzmienie: 

„5. Faktura będzie płatna w ciągu 14 dni od dnia jej doręczenia Zamawiającemu na rachunek 

Wykonawcy nr ……………………………………….. „ 

 

2. W Załączniku nr 9 do SWZ - Ogólne warunki umowy: dodaje się po §12,  §13 w brzmieniu: 

„§ 13 
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

1. Ustala się zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % wynagrodzenia 

brutto o którym mowa w § 5 ust 1  niniejszej umowy, tj. wysokości ……… PLN (słownie 

złotych:  ………………..). 

2. W dniu podpisania umowy Wykonawca wniósł ustaloną w ust. 1 kwotę zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w formie ………... 

3. Zamawiający nie wyraża zgody na tworzenie zabezpieczenia przez potrącenia z należności                                       

za wykonywaną usługę. 

4. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie zwrócone Wykonawcy w terminie 

30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie 

wykonane.  

5. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy.  

6. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić, aby zabezpieczenie należytego wykonania 

umowy zachowało moc obowiązującą w okresie realizacji przedmiotu umowy.” 

 

3. W Załączniku nr 9 - Ogólne warunki umowy §13 Postanowienia końcowe - zmienia się 
numeracja na §14. 
 



4. Rozdział XVIII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 19.05.2022 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 

5. Rozdział XIX ust. 1. SWZ otrzymuje brzmienie: 
6. „1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć poprzez Platformę zakupową: 

https://platformazakupowa.pl/pn/ostroleka nie później niż do dnia 20.04.2022 r. do godziny 
10:00.” 
 

7. Rozdział XIX ust. 6. SWZ otrzymuje brzmienie: 
„6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.04.2022 r. o godzinie 10:30”   

                                                                                                   

III. W pozostałym zakresie SWZ pozostaje bez zmian. 

IV. W związku ze zmianą terminów składania i otwarcia ofert Zamawiający zmienił w BZP 

ogłoszenie o zamówieniu. 
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